
Smlouva o využití výsledků 

dosažených při řešení projektu výzkumu a vývoje 

Smluvní strany: 

WATREX Praha s.r.o. 

Sídlem: Hošťálkova 661/42, 169 00 Praha -Břevnov 

IČ: 26142376 

DIČ: CZ26142376 

Zastoupená: RNDr.Markem Minárikem, PhD. 

( dále jen „příjemce" nebo „ Watrex", na straně jedné) 

a 

Masarykova univerzita 

Sídlem: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

Zastoupená: doc. PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.D., rektorem 

(dále jen „spolupříjemce" nebo „ MU", na straně druhé) 

( dále společně „Smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) tuto 
smlouvu o využití výsledků dosažených v projektu výzkumu a vývoje č. TA04010463 (dále 
jen ,,Smlouva"). 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům dosaženým
řešením projektu č. TA04010463 ,,Přenosný přístroj pro detekci intoxikace metanolem"
(dále jen "projekt"), a jejich využití po ukončení řešení projektu.

2. Účelem této smlouvy je uplatnění či využití výsledků prokazující účelnost poskytnuté
dotace na podporu projektu z veřejných prostředků.

- I -



II. 

Vymezení dosažených výsledků a jejich srovnání s cíli projektu 

1. Řešením projektu bylo dosaženo těchto evidovaných výsledků:

• TA04010463-2016V002 - Prototyp přenosného přístroje pro detekci intoxikace
metanolem

Rok dosažení výsledku: 2016

Typ výsledku: G-technicky realizované výsledky - prototyp, funkční vzorek.

• TA04010463-2017V002 - Užitný vzor

Rok dosažení výsledku: 2017

Typ výsledku: F-Výsledky s právní ochranou - užitný vzor, průmyslový vzor

2. Srovnání dosažených výsledků s cíli projektu:

2.1. Cílem projektu T A04010463 bylo v průběhu řešení vyvinout přenosný přístroj pro
současnou detekci a kvantifikaci metanolu a kyseliny mravenčí ve vzorcích krve. 
Prostřednictvím výše uvedených výsledků projektu bylo dosaženo cílů projektu. 

III. 

Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům projektu 

1. Řešení projektu není veřejnou zakázkou a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům a
jejich využití nevztahují ust. § 16 odst. 1 a 2 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů.

2. Všechna majetková práva k výsledkům patří v níže stanovených podílech příjemci a
spolupříjemci. Práva autorů a původců výsledků a majitelů ochranných práv k nim jsou
upravena zvláštními právními předpisy. 1

3. Smluvní strany konstatují, že jejich podíly na majetkových právech k oběma výsledkům
jsou shodně následující:

• podíl Watrex: 20 % (slovy „dvacet procent")

• podíl MU: 80 % (slovy „osmdesát procent")

4. Smluvní strany konstatují, že podíly odpovídají podílům autorů, coby zaměstnanců
Watrex, resp. MU, na vytvoření výsledku.

5. Smluvní strany sjednávají, že do 31. 12. 2017 uzavřou ve vztahu k výsledku zvláštní
smlouvu, která stanoví bližší podmínky nakládání s tímto výsledkem, podíly na jeho
komercializaci, okolnosti sjednávání případných návazných licenčních smluv, stejně jako
způsob a rozsah užívacích práv Smluvních stran ve vztahu k tomuto výsledku.

6. Mohou-li si u některého z příjemců činit nároky na práva k výsledkům z řešení třetí osoby,
jsou Smluvní strany povinny provést taková opatření nebo uzavřít takové smlouvy, aby

1 Například zákon č. J 2 J /2000 Sb .. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů (autorský zákon), zákon č. 527/1990 Sb., ve znění pozdějších předpistl, zákon č. 529/1991 Sb., ve znění zákona č. 
J 1612000 Sb., zákon č. 4781/992 Sb., ve znění zákona J 1612000 Sb., zákon č. 206/2000 Sb., ve znění zákona č. 9311996 Sb., 
zákon č. 408/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

- 2 -



tato práva byla vykonávána v souladu s jeho vlastními závazky vyplývajícími ze smlouvy 
s poskytovatelem dotace či rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu projektu. 

7. Postoupí-li Smluvní strany majetková práva k výsledkům z řešení projektu třetím osobám,
zajistí odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jejich smluvní závazky přešly na
nového nositele majetkových práv tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele dotace
vyplývající ze smlouvy s poskytovatelem dotace či rozhodnutí o poskytnutí dotace na
podporu projektu.

8. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly
tomu, že by jakékoliv využití výsledků projektu v ČR či v zahraničí mohlo představovat
zásah do práv jiných osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.

9. Výsledky, zveřejňované v tištěné formě, ve formě vědeckých či odborných publikací nebo
ve formě prezentací, musí obsahovat informaci o tom, že jich bylo dosaženo řešením
projektu výzkumu a vývoje podporovaného z veřejných prostředků na podporu výzkumu a
vývoje.

IV. 

Způsob využití výsledků projektu 

1. Smluvní strany jsou povinny zpřístupnit výsledky všem zájemcům o jejich využití za
stejných podmínek.

2. Příjemce, který je zároveň spoluvlastníkem výsledků, využije výsledky zejména k
pokračování ve vývoji přístroje, marketingovým aktivitám s cílem komercializace,
případně prodejem licenčních práv, tak aby došlo k jejich maximálnímu ekonomickému
využití, a to po dobu nejméně 3 let od podpisu Smlouvy.

3. Spolupříjemce využije výsledky nejméně po dobu 3 let od ukončení projektu zejména při
své výzkumné a výukové činnosti.

v. 

Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi 

1. Výsledky řešení projektu, které byly publikovány v odborném tisku, nebo které byly
jiným způsobem zveřejněny, netvoří žádné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba
nakládat podle zvláštních právních předpisů. 2 

2. Jiné informace tvoří obchodní tajemství Smluvních stran a Smluvní strany jsou povinny s
nimi nakládat tak, aby nedošlo k jejich zneužití či neoprávněnému zveřejnění.

3. Ochrana obchodního tajemství se nevztahuje na poskytování informací poskytovateli
dotace, a to v rozsahu nezbytném pro naplnění podmínek poskytovatele vyplývající ze
smlouvy s poskytovatelem dotace či rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu projektu.

2 § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

- 3 -



VI. 

Sankce 

1. Smluvní strany sjednávají, že pokud kterákoliv z nich zjistí porušení závazků z této
smlouvy ze strany druhé smluvní strany, je oprávněna vyslovit výstrahu s tím, že
druhá smluvní strana je povinna odstranit nesoulad do 60 kalendářních dnů ode dne
písemného sdělení výstrahy. V případě opakovaného porušení smluvní strany
sjednávají právo dotčené smluvní strany na odstoupení od smlouvy.

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

3. Výpověď závazků vzniklých z této Smlouvy musí mít písemnou formu.

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými
dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným,
nezpůsobuje to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a
otázky, které jsou předmětem takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného,
budou posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech,
které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp.
neúčinného.

6. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení příjemce podpory předloží TA ČR.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah
jasný a srozumitelný.

8. Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle,
pri.pojují účastníci své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne: 24.10.2017

Za příjemce (Watrex): 

RNDr. Marek Minárik, Ph.D. 

ředitel 

- 4 -

V Brně dne: 1f to. Jo 1'./

Za spolupříjemce (MU): 

doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 

rektor 


